2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 сентябрь 2019 г.
	№ 470-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 11.03.2012 № 113-П
и признании утратившим силу отдельного положения

постановления Правительства Ульяновской области

от 19.10.2015 № 521-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов), утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.03.2012 № 113-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.6 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

б) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Отнесение деятельности объектов государственного контроля
к определённой категории риска осуществляется на основании критериев отнесения деятельности объектов государственного контроля к определённой категории риска согласно приложению к настоящему Порядку.

Проведение плановых проверок деятельности объектов государственного контроля в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется
со следующей периодичностью:

для категории значительного риска – 1 раз в 3 года;

для категории среднего риска – не чаще 1 раза в 4 года и не реже 1 раза
в 5 лет;

для категории умеренного риска – не чаще 1 раза в 6 лет и не реже 1 раза в 8 лет;

для категории низкого риска плановые проверки не проводятся.»;

2) раздел 13 признать утратившим силу;
3) приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку
КРИТЕРИИ

отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к определённой категории риска при

осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)

на территории Ульяновской области

Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к определённой категории риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) осуществляется с учётом результатов оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения требований, установленных федеральными законами и принимаемыми
в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области (далее – обязательные требования), в соответствии со следующими критериями:

1) категория значительного риска – в случае если объём выручки
от реализации товаров (работ, услуг), цены (тарифы) на которые подлежат государственному регулированию, превышает 5 процентов от суммарной необходимой валовой выручки всех регулируемых организаций по одному
из видов регулируемой деятельности, учтённой при установлении тарифов
на предыдущий год;

2) категория среднего риска – в случае наличия вступившего
в законную силу в течение последних 2 лет после издания правового акта Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области
об отнесении деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя к категории риска (далее – правовой акт Министерства) постановления о назначении юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю административного наказания
за совершение административных правонарушений, предусмотренных частью 1 или частью 2 статьи 14.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ);

3) категория умеренного риска – в случае если после издания правового акта Министерства имеет место хотя бы одно из следующих обстоятельств:

а) продолжительность осуществления регулируемой деятельности
не превышает 2 года;

б) объём выручки от реализации товаров (работ, услуг), цены (тарифы)
на которые подлежат государственному регулированию, не превышает
20 процентов суммарного объёма совокупной выручки за отчётный год;

в) наличие вступившего в законную силу в течение последних 2 лет постановления о назначении юридическому лицу, его должностным лицам или индивидуальному предпринимателю за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьёй 9.15, частью 5 статьи 19.5, статьёй 19.7, частью 1 статьи 19.71 или частью 1 статьи 19.81 КоАП РФ;

4) категория низкого риска – в иных случаях.».
2. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области от 19.10.2015 № 521-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 11.03.2012 № 113-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1809ан1